
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН 
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО Г ОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 173
от 20.12.2023 
п.г.т. Сосьва

О проведении 
городского окру

конкурса Агитбригад для обучающихся Соеьвинского 
'а в рамках Областн:ого социально-педагогического 

проекта «Будь здоров-О'риентиры жизни!»

В целях реалй: 
Соеьвинского городе 
муниципального эт 
«Будь здоров-Ориеш}! 
личности учащихся 
творческих способно}:1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям 
городского округа:
- организовать конкур 
(г|одготовительный 
обучающихся общеоГ: 
округа согласно Поло
2. Определить о 
Агитбригад в рам к 
«Будь здоров-ориент
3. Конкурсные ма 
Соеьвинского городе 
года.
4.1 Членам жюри в 
социально-педагогич4 
«Великий могучий 
5. Контроль за ис 
СГО» Худяковой А.

зации приказа Отраслевого органа администрации 
кого округа от 11.10.2023 № 124 «О проведении 

ап а областного социально-педагогического проекта 
ары жизни!», формирования коммуникативных качеств 
посредством коллективного творчества и развития 
тей школьников

общеобразовательных учреждений Соеьвинского

>с Агитбригад в период с 22.12.2023 по 30.12.2023 Года 
оовень, проводится самостоятельно) проводится ср 
)разовательных учреждений Соеьвинского городе 
жению (Приложение № 1);
остав жюри для оценивания конкурсных р 
ах Областного социально-педагогического про 

иры жизни!» (Приложение № 2). 
гсриалы направить в Отраслевой орган администра 
кого округа «Управление образования» до 22.01

еди
кого

)абот
>екта

ции
024

РУ

одвести итоги конкурса Агитбригад в рамках Областного 
ского проекта «Будь здоров-Ориентиры жизни!» на тему 
сский язык!» в срок до 06.02.2024 года.

полнейшем п р и , .
и

Начальник Отраслевого 
С осьвинско го горо д ско г 
;<У правление образован и

органа ад 
и округа 
я»

методиста МКУ «ИМЦ

С.А. Куракова



об}
Задачи конкурса:
* Повышение у
• Формирование
посредством коллеки 
» Развитие творче

Участники конкурса
Обучающиеся 7, 8 
педагогический проек

Сроки проведения конкурса:

Приложение № 1 
к приказу Отраслевого органа администрации 

Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» 

от 20.12.2023 № 173

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса Агитбригад 

в рамках Областного социально-педагогического проекта 
«Будь здоров -  Ориентиры жизни!»

/чающихся мотивации к изучению русского языка 
коммуникативных качеств личности учащихся 

ивного творчества, 
ских способностей обучающихся.

9 классов, включенные в Областной социально- 
:т «Будь здоров -  Ориентиры жизни!»

педагогического про 
2. Подведение и

Правила конкурса
« Количество уч

«Великий могучий
к изучению русско

К Срок сдачи конкурсных материалов Агитбригад для обучающихся 
Сосьвинского городского округа в рамках Областного социально-

екта «Будь здоров!» в срок до 22.01.2024 года, 
гогов Муниципального конкурса Агитбригад в ракшах 

Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров-Ориенгиры 
жизни!» на тему «Великий могучий русский язык» 06.02.2024 года

астников Агитбригады -  не более 10 человек от класса.
Сюжет выступления должен соответствовать теме конкурса:

русский язык», и способствовать активизации интереса 
го языка, пропаганде его значения и использования 

в качестве государственного языка Российской Федерации 
и межнационального общения, расширения интереса к русскому языку 
у иностранцев как на территории РФ, так и за её пределами, популяризации 
отечественного литературного наследия на условии успешного освоения 
русской языковой культуры, пробуждению чувства гордости за родной язык.
• Во время выступления мож:но использовать растяжки с лозунгами 

макеты декораций и музыкальные инструменты.
» Выступление может быть в стихах, в форме песенной сценки.



технических с

• Выступление Агитбригады должно соответствовать следующим 
требованиям:
> иметь название;
У  продолжительность выступления не более 3 минут;
> выступление Агитбригады должно быть адаптировано для лк[бой 

«полевой» площадки -  в походе, в поезде или на площади (минимум
редств)

« Рекомендуемый внешний вид участников: для девочек -  юбка не выше 
колена, блузка С закрытыми плечами и без глубокого выреза; для 
мальчиков -  брюки, рубашка.

Критерии оценки:
• соответствие целям конкурса;
• позитивное содержание работы;
• прослеживаемое смысловое наполнение;
» эффективность рекламного общения;
» культура сценического поведения, эстетичность исполнения;
• оригинальность исполнения;
» композиционная целостность;
• оформление выступления.

Определение победителей:
Состав жюри определит три лучших выступления.

Порядок оценки:
За победу в конкурсе городского уровня классу начисляется*:
1 место -10 баллов,
2 место -  8 баллов,
3 место -  6 баллов,

Пр имечание:
Выступление каждой агитбригады должно быть записано на видес) для 

возможности последующей оценки в Полуфинале Проекта.



Пр иложение № 2 
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 20.12.2023 № 173

Состав жюри Муниципального конкурса Агитбригад 
в рамках Областного социально-педагогического проекта 

«Будь здоров-ориентиры жизни!»

Председатель:

Ивантаева Светлан а Васильевна- директор МКУ «ИМИ СГО»

Члены жюри:
Зуева Екатерина Юрьевна -  заместитель директора МКУ «ИМЦ СГО 
ЭХР;
Постникова Полина Вячеславовна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»; 
Худякова Анна Ивановна- методист МКУ «ИМЦ СГО»;
Сафонова Нина Валерьевна- методист МКУ «ИМЦ СГО»;

» по


